MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no Estado de Alagoas/União Dos Palmares

EDITAL PR/AL Nº 02/2019 DE 10   DE ABRIL DE 2019

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DO QUADRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE
NÍVEL SUPERIOR, DA ÁREA DE DIREITO,  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA/SANTANA DO IPANEMA.

O COORDENADOR DE ESTÁGIO da Procuradoria da República em Alagoas, no uso de suas atribuições e
com fundamento no  Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela
Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, e suas alterações posteriores, e a Resolução CNMP nº
42, de 16 de junho de 2009, resolve:

Prorrogar até as 14h do dia 16/04/2019 o prazo para as inscrições online e as respectivas confirmações
presenciais do processo seletivo/2019 de estagiários de nível superior da área de Direito para a Procuradoria
da República no Município de Arapiraca/Santana do Ipanema.

Maceió/AL, 10 de abril de 2019

Gino Sérvio Malta Lôbo
Procurador da República

Coordenador de Estágio da PR/AL